
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Заларинский район 

д. Тыреть2-я 

Муниципальное бюджетное учреждение 

Второтыретская основная общеобразовательная школа 

 ИНН  3825003015; КПП 382501001 

ОГРН 1023801913354; БИК 042520001 

 

Приказ № 25 от 28 мая 2024 г.  

«Об утверждении рабочих программ по учебным предметам, курсам внеурочной 

деятельности и дополнительного образования на 2024/2025 учебный год» 

В соответствии с требованиями Федерального государственного образовательного 

стандарта (ФГОС), на основании утвержденного учебного плана МБОУ Второтыретская 

ООШ, в целях организации образовательного процесса, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить рабочие программы, которые были рассмотрены и одобрены на 

заседании педагогического совета, что подтверждено соответствующим 

протоколом.  

- по учебным предметам 

Математика 2,3 класс, учитель Цикунова Т.А. 

Математика 1 класс, учитель Ергина Л.М. 

Математика, 5–6 классы – учитель Пушкова Е.Ф. 

Алгебра, 7–9 классы – учитель Пушкова Е.Ф. 

Геометрия, 7–9 классы – учитель Пушкова Е.Ф. 

Вероятность и статистика - учитель Пушкова Е.Ф. 

Русский язык 2,3 класс, учитель Цикунова Т.А. 

Русский язык 1 класс, учитель Ергина Л.М. 

Русский язык 6-8 класс, учитель Смирнова И.Л. 

Русский язык 5,9 класс, учитель Ефанова С.Г. 

Литература 6-8 класс, учитель Смирнова И.Л. 

Литература 5,9 класс, учитель Ефанова С.Г. 

Литературное чтение 2,3 класс, учитель Цикунова Т.А. 

Литературное чтение 1 класс, учитель Ергина Л.М. 

Окружавший мир 2,3 учитель Цикунова Т.А. 

Труд (технология) 2,3 учитель Цикунова Т.А. 

ИЗО 2,3 учитель Цикунова Т.А. 

Музыка 2,3 учитель Цикунова Т.А. 

Биология 5-9 класс, учитель Бондарчук Т.А. 

География 5-9 класс, учитель Бондарчук Т.А. 

История 5,7 класс учитель Цикунова Т.А. 

История 6,8,9 класс, учитель Смирнова И.Л. 

Обществознание 6-9 класс, учитель Смирнова И.Л. 

Труд (технология) 5-9класс,  учитель Мельников О.А. 



ИЗО 5-8 класс, учитель Ковригина Ю.А. 

Информатика 7-9 класс, учитель Бондарчук А.Н. 

Физкультура 1-9 класс, учитель Сапожников А.Н. 

 

- программы внеурочной деятельности 

 

- программы дополнительного образования  

 

Танцевальная студия «РИТМ» - руководитель Ковригина Ю.А. 

Театральная студия «Первые шаги» - руководитель Смирнова И.Л. 

2. Рабочие программы согласованы с заместителем директора по учебно-

воспитательной работе и соответствуют требованиям ФГОС, примерным основным 

образовательным программам и авторским программам УМК, включенным в 

федеральный перечень. 

3. Заместителю директора по УВР Пушковой Е.Ф. обеспечить контроль за реализацией 

рабочих программ в образовательном процессе. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

№ Название 

программы 

Направление ВД Класс(ы) Руководитель 

1 «Россия мои 

горизонты» 

Познавательное 1-9 Цикунова Т.А., Ергина Л.М., 

Ковригина Ю.А., Смирнова 

И.Л. 

2 «Орлята России» Познавательное 2,3 Цикунова Т.А. 

3 «Россия - мои 

горизонты» 

Профориентация 6-9 Ергина Л.М., Ковригина 

Ю.А., Смирнова И.Л. 

4 «Юный 

исследователь» 

Научно-

техническое 

5-6 Бондарчук Т.А. 

5 «Умелые ручки» Техническое 1-4 Мельников О.А. 

6 «Сделай сам» Техническое 5-8 Мельников О.А. 

7.  «Финансовая 

грамотность» 

Интеллектуальное 7-9 Пушкова Е.Ф. 


	«Об утверждении рабочих программ по учебным предметам, курсам внеурочной деятельности и дополнительного образования на 2024/2025 учебный год»

